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Przy wciąganiu butów z cholewami 4
przedni brzeg cholewy pod wpływem cią¬
gnienia za boczne uszy, jak wiadomo, ciśnie
na nogę i utrudnia wsuwanie, podciągając
nogawkę spodni i skarpetkę w górę, a przy
bryczesach z guziczkami często też obry¬
wając te guziczki.

W celu ułatwienia wsuwania butów z
cholewami stosuje się na przedni brzeg cho¬
lewy nakładkę usztywniającą, wygiętą od¬
powiednio do kształtu cholewy i przytrzy¬
mywaną na cholewie z boków za pomocą
wygiętych haczyków. Taka nakładka po¬
mocnicza pomaga jednak niewiele, gdyż po
zatożeniu i przytrzymaniu za pomocą ha¬
czyków pozostaje zbyt chwiejna, Jak wia¬
domo z doświadczenia, but przy wciąganiu

jest zawsze podniesiony i utrzymywany
ukośnie i prawie poziomo, przy czym na
kładka może ześlizgnąć się po brzegu
cholewy lub pochylić, utrudniając wsuwa¬
nie buta. Poza tym nakładka taka nie za¬
bezpiecza dostatecznie cholewy od znie¬
kształcenia się pod wpływem ciągnienia za
uszy, co również utrudnia wciąganie.

Wady znanej nakładki do usztywniania
cholewy przy wciąganiu usuwa nakładka
według wynalazku, gdyż nakładka ta, wy¬
konana z metalu, celuloidu, żywicy sztucz¬
nej i t. d. i wygięta odpowiednio do kształ¬
tu cholewy lub uwypuklona, posiada górny
brzeg wywinięty na zewnątrz i zaokrąglony.
Przy użyciu nakładka ta zostaje nałożona
na brzeg cholewy w ten sposób, że wywi*



nięty jej brzeg obejmuje brzeg cholewy od
zewnątrz i od wewnątrz Dzięki temu na¬
kładka jest tak mocno osadzona na chole¬
wie, że nie zmienia swe^o położenia, gdy
but przy wciąganiu jest podniesiony lub
podtrzymywany ukośnie pod kątem dowol¬
nym. Oprócz tego cholewa pomimo ciągnie¬
nia za uszy zachowuje kształt okrągły, tak
iż wciąganie odbywa się lekko i szybko,
jak również noga wsuwa się swobodnie do
buta.

Fig, 1 przedstawia widok perspekty¬
wiczny nakładki według wynalazku, fig. 2
przedstawia również w widoku perspekty¬
wicznym nakładkę założoną na but, oraz
fig, 3 przedstawia drugą jej odmianę.

Na fig. 1 i 2 przedstawiona jest nakład¬
ka a, wygięta odpowiednio do kształtu
brzegu cholewy i posiadająca górny brzeg
b zagięty lub wywinięty na zewnątrz, tak iż
powstaje korytko otwarte ku dołowi, Na¬
kładka a zwęża się z obu stron, może mieć
jednak również inny kształt. Szerokość na¬
kładki najlepiej jest dobrać tak, by swym
zawiniętym kołnierzem obejmowała w
przybliżeniu przednią połowę brzegu cho¬
lewy buta. Taka nakładka zabezpiecza
jednocześnie zachowanie przy wciąganiu
buta kształtu okrągłego cholewy, który bez
niej zniekształciłby się.

Fig. 2 przedstawia nakładkę, założoną
na brzeg cholewy c.

W postaci wykonania według fig. 3 na¬
kładka a posiada z każdej strony jeszcze

przedłużenie d, które w porównaniu z wy¬
gięciem nakładki jest wygięte nieco dalej
na zewnątrz, tak iż pomiędzy tym przedłu¬
żeniem d i cholewą c pozostaje wystarcza¬
jący luz do wsunięcia w uszy g, przyszyte
do cholewy, zwykłych haków e do wciąga¬
nia. Przedłużenia d przykrywają wówczas
haki, osłaniając przed nimi ubranie, tak iż
wciąganie nie jest utrudnione pod wpływem
haków, ocierających się wzdłuż ubrania.

Zresztą kształt nakładki w dole może
być dowolny, jak również i materiał, z któ¬
rego jest ona wykonana, może być dowolny,
o ile tylko jego wytrzymałość jest wystar¬
czająca.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Nakładka do usztywniania brzegu
cholewy przy wciąganiu buta, wygięta od¬
powiednio do cholewy, znamienna tym, że
na swym górnym brzegu (b) posiada wywi¬
nięty na zewnątrz i w dół kołnierz, który
przy wciąganiu buta obejmuje górny brzeg
cholewy mocno, zabezpieczając go od znie¬
kształcenia.

2. Nakładka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że posiada obustronne prze¬
dłużenia fd), które są zagięte do wewnątrz
nieco więcej, niż nakładka,
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